



ANEXO I – MINUTA PROPOSTA DE PREÇOS EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0024/2023  
 PROCESSO Nº 0072/2023

AO  
 PREGOEIRO OFICIAL – Daniel Spolaor  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ALMOXARIFADO CENTRAL POR 12 MESES.

Razão Social: PEDRO GUILHERME ARANTES ME		C.N.P.J 25.307.478/0001-90				
Endereço: AV. SARGENTO ANDIRAS 104		Email: FESTOLANDIA_AGUDOS@HOTMAIL.COM				
Cidade: AGUDOS		UF: SP CEP: 17120031		TELEFONE		14- 32613595
ITEM	UN.	QUANT.	Nosso Código/ Descrição das Mercadorias	Valor Unitário R\$	Preço Total R\$	Marca
1	CX	10,00	0010428 - ALFINETE P/ MAPA COLORIDO C/ 50	3,90	39,00	JOCAR
2	UN	10,00	0010007 - ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N.03	4,90	490,00	CARBRINK
3	UN	24,00	0050007 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM PLASTICO	5,90	141,60	CARBRINK
4	UN	20,00	0010435 - APARELHO DE TELEFONE COMUM COM FUNÇÃO TONE/PULSE	99,90	1998,00	ELGIN
5	UN	6,00	0010521 - APARELHO TELEFONICO SEM FIO - MINIMO 900 MHZ	200,00	1200,00	ELGIN
6	UN	110,00	0010011 - APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO DE NO MINIMO 5CM	1,40	164,00	GATTE
7	UN	60,00	0010560 - BATERIA 9W	4,80	288,00	ALFACELL
8	UN	12,00	0010485 - BATERIA ALCALINA 9V	13,90	166,80	FLEX
9	UN	800,00	0010682 - BATERIA CR 2032 LITHIUM 3 V	1,90	1520,00	FLEX
10	UN	40,00	0010736 - BATERIA LR 44 AG 13	0,75	30,00	ELGIN
11	UN	220,00	0010679 - BATERIA LR41 1,5V	0,90	198,00	ELGIN
12	UN	20,00	0040019 - BATERIA PARA PLACA MAE	1,90	38,00	FLEX
13	UN	24,00	0010650 - BLOCO DE ANOTACOES AUTO ADESIVO 51 X 38 MM 100 FOLHAS	5,90	141,60	ADELBRAS



14	UN	350,00	0010577 - BOBINA DE PAPEL COM 360 METROS DE COMPRIMENTO E 58 MM DE LARGURA - PERMITE A IMPRESSAO DE 7.500 TICKETS QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES DA PORTARIA 1510 DO MTE.	41,90	14665,00	SILFER
15	UN	90,00	0010022 - BOBINA PAPEL PARA MAQUINA CALCULAR -57MM X 60MT	9,50	855,00	SILFER
16	UN	60,00	0010621 - BOBINA TERMICA 57MM COM 22 METROS	3,30	198,00	SILFER
17	UN	200,00	0010664 - BORRACHA BRANCA COM CAPA PLASTICA	1,65	330,00	MERCUR
18	UN	24,00	0050024 - BORRACHA BRANCA N.20	2,20	52,80	MERCUR
19	UN	150,00	0050041 - CADERNO ESPIRAL GRANDE 96 FOLHAS			
20	UN	30,00	0050042 - CADERNO ESPIRAL PEQUENO 96 FOLHAS			

21	UN	1.500,00	0010036 - CAIXA OFICIO PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELAO 240GR	3,60	5400,00	SÃO CARLOS
22	UN	30,00	0010476 - CAIXA PARA CORRESPONDENCIA EM ACRILICO DUPLA (C0R FUME)	51,90	1557,00	WALEU
23	UN	5,00	0010583 - CAIXA PARA CORRESPONDENCIA EM ACRILICO TRIPLA (C0R FUME)	79,90	399,50	WALEU
24	UN	80,00	0010475 - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS GRANDES, VISOR LCD, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR - MED. MINIMA 128 X 143 X 26 MM			
25	CX.	130,00	0010045 - CANETA ESFEROGRAFICA - CAIXA COM 50 UNIDADES	49,00	6370,00	BIC
26	UN	300,00	0010501 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, PONTA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA TAMPA COM RESPIRO E CORPO (OU FUNDO) COM RESPIRO	0,99	297,00	BIC
27	UN	20,00	0010704 - CANETA ESFEROGRAFICA EM GEL	2,65	63,00	JOCAR
28	UN	200,00	0010502 - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, PONTA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA TAMPA COM RESPIRO E CORPO (OU FUNDO) COM RESPIRO	0,99	198,00	BIC
29	UN	750,00	0010053 - CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA, COM PONTA CHANFRADA DE 04MM, EM TINTA FLUORESCENTE, SECAGEM RAPIDA	1,40	1050,00	JOCAR
30	UN	70,00	0010767 - CANETA MARCA TEXTO NA COR AZUL, COM PONTA CHANFRADA DE 04MM, EM TINTA FLUORESCENTE, SECAGEM RAPIDA	1,40	98,00	JOCAR
31	UN	350,00	0010463 - CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE, COM PONTA CHANFRADA DE 04MM, EM TINTA FLUORESCENTE, SECAGEM RAPIDA	1,40	490,00	JOCAR
32	UN	542,00	0010054 - CANETA PARA CD	1,25	677,50	JOCAR
33	UN	24,00	0010062 - CANETA PARA RETROPROJETOR COR AZUL	1,90	45,60	JOCAR



34	UN	24,00	0010063 - CANETA PARA RETROPROJETOR COR PRETA	1,90	45,60	JOCAR
35	UN	24,00	0010064 - CANETA PARA RETROPROJETOR COR VERMELHA	1,90	45,60	JOCAR
36	UN	3,00	0010488 - CARREGADOR PARA PILHAS RECARREGAVEIS COM 4 PILHAS AA 2100 MAH - BIVOLT	119,00	357,00	MULTLASER
37	UN	1.000,00	0010491 - CARTEIRINHA PLASTICA 110 X 80MM - PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE	0,40	400,00	ACP
38	UN	5,00	0640324 - CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP LASER JET PROFISSIONAL M1132 MFP			
39	UN	3.000,00	0040135 - CD ROM	1,90	5700,00	ELGIN
40	CX	30,00	0010088 - CLIPS N. 01 - 500GR	15,90	477,00	WIREPLAST
41	CX	80,00	0010089 - CLIPS N. 3/0 - 500GR	15,90	1272,00	WIREPLAST
42	CX	160,00	0010093 - CLIPS N.2/0 - 500GR	15,90	2544,00	WIREPLAST
43	CX	160,00	0010095 - CLIPS N.6/0 - 500GR	15,90	2544,00	WIREPLAST
44	CX	80,00	0010096 - CLIPS N.8/0 - 500GR	15,90	1272,00	WIREPLAST
45	UN	24,00	0010101 - COLA BASTAO, SEM SOLVENTE, COM GLICERINA, 8 GRAMAS	1,20	28,80	GATTE

46	UN	250,00	0010494 - COLA LIQUIDA, BRANCA, LAVAVEL, BICO ECONOMICO, ATOXICA - 110GR	4,40	1100,00	FRAMA
47	FR	130,00	0010119 - CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE AGUA, FRASCO DE 18 ML	2,70	351,00	JOCAR
48	CX	90,00	0050127 - ELASTICO PARDO 100GR	4,30	387,00	FLEXBANDS
49	UN	3.000,00	0010591 - ENVELOPE PARA CD COM VISOR BRANCO	0,30	900,00	SCRITY
50	UN	2.000,00	0010425 - ENVELOPE RECICLADO 18 X 24 CM	0,27	540,00	SCRITY
51	UN	7.000,00	0010426 - ENVELOPE RECICLADO 24 X 36 CM	0,45	3150,00	SCRITY
52	UN	24,00	0010154 - ESTILETE LARGO	2,30	55,20	GATTE
53	ENV	30,00	0010467 - ETIQUETA BRANCA PARA INKJET E LASER MED. 59,27 X 85,73 MM, 8 ETIQUETAS POR FOLHA, 10 FOLHAS POR ENVELOPE	16,50	495,00	PIMACO
54	CX	32,00	0010719 - ETIQUETA FORMULARIO CONTINUO (ADESIVA) PARA IMPRESSORA MATRICIAL I CARREIRA 107 X 36 MM CAIXA COM 4.000 UNID	128,90	4124,80	PIMACO
55	UN	100,00	0010764 - EXPOSITOR DISPLAY PARA AVISO DE PAREDE COM FITA DUPLA FACE - 32 X 23 X 2 CM	11,90	1190,00	DELLO
56	UN	24,00	0010763 - EXPOSITOR ORGANIZADOR DE MESA E PAREDE EM ACRILICO			
57	UN	74,00	0010159 - EXTRATOR GRAMPOS METALICO ZINCADO	2,10	155,40	CARBRINK
58	RL	250,00	0010173 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30MTS	1,30	325,00	ADELBRAS



59	RL	510,00	0010451 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 45 MTS	6,50	3315,00	ADELBRAS
60	RL	860,00	0010181 - FITA CREPE 19MM X 50MTS	5,00	4300,00	ADELBRAS
61	RL	410,00	0010182 - FITA CREPE 48MM X 50MTS	13,50	5535,00	ADELBRAS
62	UN	20,00	0010211 - GRAMPEADOR GRANDE EM METAL, BASE MINIMA 19CM - CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS	43,90	878,00	GATTE
63	UN	200,00	0010213 - GRAMPEADOR PEQUENO EM METAL, BASE MINIMA 13CM - CAPACIDADE MINIMA DE 16 FOLHAS	15,50	3500,00	JOCAR
64	PCT	60,00	0010229 - GRAMPO PLASTICO REFORÇADO NA COR BRANCA PARA PASTA TIPO TRILHO COM 50 UNIDADES	14,56	873,60	DELLO
65	CX	290,00	0010706 - GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5.000	5,50	1595,00	JOCAR
66	UN	4.200,00	0010246 - LAPIS PRETO N.02 COM NO MINIMO 170MM E O NOME DO FABRICANTE GRAVADO DO LAPIS	0,40	1680,00	GATTE
67	UN	92,00	0010264 - LIVRO DE ATA COM 100 FLS - CAPA DURA	14,90	1370,80	PAGINA BRASIL
68	UN	24,00	0010469 - LIVRO PROTOCOLO 100 FOLHAS			
69	UN	40,00	0040480 - MOUSE OPTICO USB C/ SCROLL	21,00	840,00	MULTLASER
70	UN	6,00	0040343 - MOUSE SEM FIO COM CARREGADOR			
71	FL	3.700,00	0010301 - PAPEL 40 KG - TAMANHO A4	0,20	740,00	FILIPINHO
72	FL	500,00	0010302 - PAPEL 60 KG - TAMANHO A4	0,30	150,00	FILIPINHO
73	UN	2.100,00	0010307 - PAPEL CARBONO, MANUAL, COR PRETA/AZUL, TAMANHO A4	0,45	945,00	GRAMPLINE
74	UN	40,00	0010333 - PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO C/VISOR	27,90	1116,00	CHIES
75	UN	110,00	0010496 - PASTA CATALOGO NA COR PRETA - CONTENDO 50 PLASTICOS (GROSSO)	20,70	2277,00	ACP
76	UN	100,00	0050436 - PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO COR AZUL	3,40	340,00	POLICAR

77	UN	500,00	0010339 - PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO COR AZUL	2,15	1075,00	FRAMA
78	UN	500,00	0010680 - PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO COR AMARELO	2,15	1075,00	FRAMA
79	UN	500,00	0010681 - PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO COR VERMELHO	2,15	1075,00	FRAMA
80	UN	50,00	0010483 - PASTA DOCUMENTO COM PRESILHA, ROMÉU E JULIETA TRANSPARENTE, 100% PLASTICA, ESPESSURA 0,35MM	2,90	145,00	ACP
81	UN	450,00	0010341 - PASTA EM L	1,05	472,50	ACP
82	UN	60,00	0010766 - PASTA EM PLASTICO COM ELASTICO E ABA A4 5,5 CM	7,50	450,00	POLIBRAS



83	UN	120,00	0010765 - PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ABA E ELASTICO A4 - 3,5 CM	6,50	780,00	POLIBRAS
84	UN	100,00	0010349 - PASTA POLIONADA 2 CM	5,90	590,00	POLIBRAS
85	UN	100,00	0010350 - PASTA POLIONDA 315 X 226 X 55 MM - BRANCO TRANSLUCIDO	7,50	750,00	POLIBRAS
86	UN	10,00	0051440 - PASTA SANFONADA A4 COM 31 DIVISÕES			
87	UN	800,00	0010355 - PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA	3,90	3120,00	FRAMA
88	UN	52,00	0010636 - PEN DRIVE 16GB	25,90	1346,80	MULTLASER
89	UN	12,00	0040610 - PEN DRIVE 32GB	32,00	384,00	MULTLASER
90	UN	6,00	0040654 - PEN DRIVE 64 GB	39,90	239,40	MULTLASER
91	CX	40,00	0010359 - PERCEVEJO LATONADO - C/ 100 UN	2,50	100,00	JOCAR
92	UN	20,00	0054180 - PERFURADOR DE PAPEL CAPACIDADE 40 FOLHAS			
93	UN	20,00	0010206 - PERFURADOR DE PAPEL CAPACIDADE MINIMA DE 12 FOLHAS			
94	UN	40,00	0010726 - PERFURADOR PARA PAPEL 2 FUROS PARA 20 FOLHAS EM LIGA METÁLICA E CAVALETE DUPLO	28,00	1120,00	GATTE
95	UN	30,00	0010472 - PILHA PARA CONTROLE (PORTA), A23 12V	5,00	150,00	ELGIN
96	UN	250,00	0010445 - PILHA TIPO ALCALINA, MEDIA (C)	17,90	4475,00	ELGIN
97	UN	1.250,00	0010440 - PILHA TIPO ALCALINA, PALITO (AAA)	8,90	11125,00	ELGIN
98	UN	570,00	0010442 - PILHA TIPO ALCALINA, PEQUENA (AA)	10,50	5985,00	ELGIN
99	PCT	10,00	0010441 - PILHA TIPO ALCALINA, RECARREGAVEL, PEQUENA (AA) - 4 UNIDADES			
100	UN	306,00	0010362 - PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA - AZUL	1,70	520,20	JOCAR
101	UN	306,00	0010363 - PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA - PRETO	1,70	520,20	JOCAR
102	UN	246,00	0010365 - PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA - VERMELHO	1,70	418,20	JOCAR
103	UN	12,00	0010584 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL	2,10	25,20	JOCAR
104	UN	12,00	0010372 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA	2,10	25,20	JOCAR
105	UN	12,00	0010585 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA	2,10	25,20	JOCAR
106	UN	5.500,00	0010389 - PLASTICO PARA PASTA 4 FUROS (GROSSO)	0,27	1485,00	ACP
107	UN	62,00	0010396 - PORTA LAPIS, CLIPS, LEMBRETE - EM ACRILICO	15,90	985,80	DELLO
108	UN	90,00	0010579 - PRANCHETA DE MADEIRA COM PRENDEDOR METALICO	5,90	531,00	SOUZA



109	UN	20,00	0010397 - PRANCHETA EM ACRILICO COM PRENDEDOR EM METAL TAMANHO OFICIO	23,90	478,00	ACRIMET
110	UN	420,00	0010401 - REGUA PLASTICA 30 CM	1,99	835,80	ACRIMET
111	UN	1.000,00	0010686 - SACO PLASTICO 25 X 35 CM - ESP. 0,12MM			
112	UN	40,00	0010394 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA EM PLASTICO -GRANDE	62,90	2516,00	JOCAR
113	UN	60,00	0040530 - TECLADO COM ENTRADA USB			
114	UN	114,00	0010499 - TESOURA EM AÇO INOX GRANDE 20CM - CABO REVESTIDO EM PLASTICO	8,90	1014,60	GATTE
115	UN	24,00	0010413 - TESOURA SEM PONTA 13CM	2,95	70,80	GATTE
116	UN	50,00	0010414 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBOS AZUL -40ML	3,90	195,00	CARBRINK
117	UN	42,00	0010415 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBOS PRETA -40ML	3,90	163,80	CARBRINK
118	UN	10,00	0040652 - Teclado com Fio USB e Atalhos Multimídia ABNT2 Preto			
119	UN	20,00	0010588 - UMEDECEDOR DE DEDOS TIPO CREME EM SUPORTE PLASTICO CONTENDO 12G COMPOSTO DE ACIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE ALIMENTICIO E ESSENCIA AROMATICA			
120	UN	300,00	0010518 - UMIDIFICADOR DE DEDOS, TIPO ALMOFADA COM ESPUMA 12GR	1,20	360,00	CARBRINK

Valor total da Proposta: R\$ 140.242,90

\*\*\* Deverá ser apresentado CD ou pen drive com o arquivo (.xls) anexo ao edital chamado "Proposta digital". No arquivo em Excel **SOMENTE** preencher as colunas "Valor Unitário" e "Marca".

**IMPORTANTE: NÃO MUDAR** a formatação, **NÃO** inserir linhas ou qualquer outra informação no arquivo em Excel além do que foi solicitado acima.

Havendo divergência(s) de preço(s) entre a proposta escrita e o arquivo Excel, prevalecerá a proposta escrita.

- Informar dados da conta bancária em nome da empresa

Código do Banco / Agência / Conta / Informar se é conta corrente ou poupança

**BRABESCO – AG 377 CC 2717-0**

- Informar os seguintes dados do responsável pela assinatura do eventual contrato/ata:

Nome completo: R.G.:

49933368-8

C.P.F.: 427.159.178-56

Data de Nascimento: 27/06/1998

Email Pessoal: FESTOLANDIA\_AGUDOS@HOTMAIL.COM

*[Handwritten signatures and initials]*